7º – Os orçamentos municipais, durante o tempo de vigência do contrato em 
que se ajustar o empréstimo a que se refere o artigo 2º, consignarão, obrigatoriamente, as 
dotações necessárias às amortizações e juros anuais do mesmo empréstimo.

Art. 8º – Podeŕa a Prefeitura dispender até a importância de Cr$ 1.020.000,00 (hum 
milhão e vinte mil cruzeiros) para ocorrer às despesas com a execução das obras previstas 
no artigo 1º,  bem como a importância da Cr$ 20.000,00 (vinte  mil  cruzeiros)  para a 
realização do empréstimo nesta Lei autorizado.

Art. 9º – Fica aberto o crédito especial do valor de Cr$ 1.020.000,00 (hum milhão e 

vinte  mil  cruzeiros)  com vigência  até  31  de  dezembro  de  1972,  para  cobertura  das 
despesas previstas e autorizadas nesta Lei.

Art.  10 –  A  Prefeitura  elegerá  o  foro  de  Belo  Horizonte  para  a  solução  das 
pendências sobre o empréstimo autorizado nesta Lei.